経営戦略部CSR広報グループ：名古屋市東区東外堀町35番地   Tel 052-951-8130  Fax 052-957-1066
2026年 2月 12日

 各 位

組織改編について

株式会社三和化学研究所（本社／名古屋市、代表取締役社長／磯野修作、スズケングループ）は、

2026年 4月 1日付けにて、下記の通り、組織改編を行いますのでお知らせいたします。

記

１．営業本部

（１）支店の再編

拠点機能の集約を通じ、現製品の販売最大化、新製品の早期市場浸透を図るため、現行 9 支店体制か

ら 7支店体制に再編する。

・ 北海道支店と東北支店を統合し、「北海道東北支店」とする。

・ 東京支店と横浜支店を統合し、「東京支店」とする。

・ 大阪支店北陸営業所を東海支店に編入し、東海支店を「東海北陸支店」に改称する。

（２）営業所の再編

DX 化によるコミュニケーション方法の多様化への対応、マネジメント機能の集約による営業活動の更

なる質の向上と迅速化を図るため、現行 38営業所体制から 30営業所体制に再編する。

・ 札幌営業所と旭川営業所を統合し、「北海道営業所」とする。

・ 北関東営業所、茨城営業所、新潟営業所を再編し、栃木県、茨城県を「栃木茨城営業所」、群馬県、新

潟県を「関越営業所」とする。

・ 埼玉東営業所、埼玉西営業所を統合し、「埼玉営業所」とする。

・ 千葉東営業所、千葉西営業所を統合し、「千葉営業所」とする。

・ 横浜北営業所、横浜南営業所を統合し、「横浜営業所」とする。

・ 兵庫第一営業所、兵庫第二営業所を統合し、「兵庫営業所」とする。

・ 松山営業所、高松営業所を統合し、「四国営業所」とする。

・ 九州本土 4営業所を 3営業所に再編し、福岡県を「福岡営業所」、大分県、宮崎県、鹿児島県を「九州

東営業所」、長崎県、佐賀県、熊本県を「九州西営業所」とする。

２．研究開発本部

（１）部署名の改称

即戦力パイプラインの拡充を目的とし、導入品の獲得活動の加速を図るため、研究調査部を「パイプ

ライン創出推進部」に改称する。

以上

＜リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社三和化学研究所 経営戦略部ＣＳＲ広報グループ TEL052-951-8130